QUINTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 20124 CADERNO 4

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438064

PORTARIA Nº. 339/2012, DE 30 DE MAIO DE 2012.
PUBLICADA NO DOE Nº. 32.170 DE 01/06/2012.

Onde se lê: ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA
PUBLICAÇÃO
Leia-se: ESTA PORTARIA TEM EFEITO RETROATIVO À 15/12/2011.

PORTARIA Nº. 680/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438076

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Memorando nº. 025/2012 – DAF, datado de
13/09/2012;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor ANDERSON MORAES MARTINS,
matrícula n° 55589913/1, como fi scal do Contrato n°. 057/2012,
celebrado entre a Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB e a
Empresa Clarim Tecnologia e Serviços LTDA, cujo objeto é a
contratação de empresa para a prestação de serviços de backup
com fornecimento de software e serviços de armazenamento de
mídia externa para atender as necessidades da SEIDURB/PA.
II - Esta Portaria tem efeito retroativo à 04/09/2012.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

PORTARIA Nº. 681/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438079

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Memorando nº. 243/2012 – DDI, datado de
12/09/2012;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR a servidora ROBERTA ANDRADE CAVALLEIRO DE
MACÊDO, matrícula n° 54180536/2, como fi scal do Contrato n°
018/2011, celebrado entre a Secretaria de Estado de Integração
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
e o Cartório do Único Ofício da Comarca de Igarapé-Açú, cujo
objeto é a prestação de serviços de registros de 235 (duzentos
e trinta e cinco) títulos de concessão de Direito Real Uso – CDRU
no Bairro São Cristovão, Município de Igarapé-Açú/PA, relativos
ao Convênio n° 001/2007, celebrado entre o Governo do Estado
do Pará e o Ministério das Cidades.
II - Esta Portaria tem efeito retroativo à 04/11/2011.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

PORTARIA Nº. 684/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438081

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Memorando nº. 026/2012 – DAF, datado de
17/09/2012;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor ANTONIO CORREA DOS SANTOS
FILHO, matrícula n°. 57195984/3, como fi scal do Contrato n°.
048/2012, celebrado entre a Secretaria de Estado de Integração
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB
e Maria de Nazaré Holanda Falcão, cujo objeto é a locação de
imóvel, no Município de Marabá
II - Esta Portaria tem efeito retroativo à  03/08/2012.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438252

PORTARIA: 691/2012
Objetivo: Com o objetivo de fazer visita técnica das obras do SAA
e SES (PAC/FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto n° 734/2012
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Muaná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808457853/EDILEUSA GOMES LOPES (Gerente) / 2.5 diárias
(Completa) / de 25/09/2012 a 27/09/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438276

PORTARIA: 692/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDILEUSA GOMES LOPES                  Gerente                  808457853
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
17512132573880000    0101000000          339033              250.00
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438336

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2012 - SEIDURB
Após constatar a regularidade dos atos procedimentais, o
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei n°
10.520/2001, art. 5°, IV da Lei n° 6.474/2002, conforme o que
consta  no  Processo  Administrativo  nº 2012/176665,
RESOLVE:
 1.  ADJUDICAR e HOMOLOGAR o item 1 do  Pregão
02/2012/SEIDURB, , cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
IMPRESSÃO (OUTSOURCING), CÓPIA E ENCADERNAÇÃO,
COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SISTEMA DE
GERENCIAMENTO DE IMPRESSÕES EFETIVAMENTE REALIZADAS,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS
COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE INSUMOS
ORIGINAIS, INCLUINDO PAPEL, tipo menor preço em favor da
empresa  DIGITAL SOLUÇÕES LTDA - CNPJ n° 07.499.215/0001-
48,  pelo valor  de R$ 206.280,00 (Duzentos e seis mil e duzentos
e oitenta reais).
Belém, 06 de setembro de 2012.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438338
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2012

PROCESSO: 2012/176665
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO (OUTSOURCING),
CÓPIA E ENCADERNAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS, SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE IMPRESSÕES
EFETIVAMENTE REALIZADAS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS COM SUBSTITUIÇÃO
DE PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA
MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE INSUMOS ORIGINAIS,
INCLUINDO PAPEL.
ITEM 1– Adjudicado para DIGITAL SOLUÇÕES LTDA; CNPJ:
07.499.215/0001-48
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 206.280,00 (duzentos e seis mil
duzentos e oitenta reais).
AUTORIDADE HOMOLOGADORA: MÁRCIO GODOI SPINDOLA –
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 de setembro de 2012.
Belém, 15 de setembro de 2012.
ILMARA AZEVEDO CAMPOS
PREGOEIRA – SEIDURB

PORTARIA Nº. 689/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438376

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO os termos do memorando nº. 457/2012 – GPS,
de 18/09/2012;

R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar de 18/09/2012,
o gozo de férias do servidor RODRIGO MALCHER HENRIQUES,
matrícula 57209395/2, Secretário de Diretoria, concedidas
através da Portaria nº. 631/2012, de 30/08/2012, publicada no
DOE nº. 32.233, de 03/09/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE ACORDO E
COMPROMISSO – TAC Nº 10/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437951

Onde se Lê:
Parte: Governo do Estado x COHAB x Banco Luso Brasileiro
Leia-se:
Parte: Governo do Estado x COHAB x Banco Bonsucesso S.A
Onde se Lê:
Pelo Banco Luso Brasileiro: José Francisco Fernandes Ribeiro e
Antonio Carlos de Lauro Catrucci
Leia-se:
Pelo Bonsucesso S.A: Frederico Penido de Alvarenga e Jorge Luiz
Valente Lipiani
Belém, 17 de setembro de 2012

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE ACORDO E
COMPROMISSO – TAC Nº 11/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437952

Onde se Lê:
Parte: Governo do Estado x COHAB x Banco Luso Brasileiro
Leia-se:
Parte: Governo do Estado x COHAB x Banco Bonsucesso S.A
Onde se Lê:
Pelo Banco Luso Brasileiro: José Francisco Fernandes Ribeiro e
Antonio Carlos de Lauro Catrucci
Leia-se:
Pelo Bonsucesso S.A: Frederico Penido de Alvarenga e Jorge Luiz
Valente Lipiani
Belém, 17 de setembro de 2012

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE ACORDO E
COMPROMISSO – TAC Nº 12/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437953

Onde se Lê:
Parte: Governo do Estado x COHAB x Banco Luso Brasileiro
Leia-se:
Parte: Governo do Estado x COHAB x Banco Bonsucesso S.A
Onde se Lê:
Pelo Banco Luso Brasileiro: José Francisco Fernandes Ribeiro e
Antonio Carlos de Lauro Catrucci
Leia-se:
Pelo Bonsucesso S.A: Frederico Penido de Alvarenga e Jorge Luiz
Valente Lipiani
Belém, 17 de setembro de 2012

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE ACORDO E
COMPROMISSO – TAC Nº 15/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437954

Onde se Lê:
Parte: Governo do Estado x COHAB x Banco Luso Brasileiro
Leia-se:
Parte: Governo do Estado x COHAB x Banco Bonsucesso S.A
Onde se Lê:
Pelo Banco Luso Brasileiro: José Francisco Fernandes Ribeiro e
Antonio Carlos de Lauro Catrucci
Leia-se:
Pelo Bonsucesso S.A: Frederico Penido de Alvarenga e Jorge Luiz
Valente Lipiani
Belém, 17 de setembro de 2012

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE ACORDO E
COMPROMISSO – TAC Nº 16/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437955

Onde se Lê:
Parte: Governo do Estado x COHAB x Banco Luso Brasileiro
Leia-se:
Parte: Governo do Estado x COHAB x Banco Bonsucesso S.A
Onde se Lê:
Pelo Banco Luso Brasileiro: José Francisco Fernandes Ribeiro e
Antonio Carlos de Lauro Catrucci